Дело № 2-2915/3/2024

УИД 26MS0074-01-2024-004306-77
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(заочное)

05 сентября  2024  года

г.  Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка №3   Минераловодского района Ставропольского края Леонова В.А.,
с ведением протокола секретарем судебного заседания Августовой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  П.  к ООО «Град Сервис»    о защите  прав потребителей,

руководствуясь ст.ст. 194-199, 233, 244 ГПК РФ,
решил:

исковые требования П. к ООО «Град Сервис»    о защите  прав потребителей    удовлетворить.
Расторгнуть договор выполнения работ по осуществлению проектировки и подключения газового оборудования, заключенный между П.  и ООО «Град Сервис»  с 31 июля 2024 г.

Взыскать с ООО «Град Сервис», юридический адрес: 357201, Ставропольский край,  г.  Минеральные Воды,  ул.  Чапаева, д.1, кв.101,  ИНН 2630051304, ОГРН 1202600009105,   в пользу   П, __ года рождения, место рождения:   с.  Грачевка Грачевского  района Ставропольского края, паспорт  -- № -- от -- г.  отделом  Управления Федеральной миграционной службы  по Ставропольскому краю  в с.  Грачевка, адрес регистрации: Ставропольский край,  г.  Минеральные Воды,  ул.  --, денежные средства по договору  выполнения работ по осуществлению проектировки и подключения газового оборудования, заключенный между П. и ООО «Град Сервис»   в размере 70000 рублей.
Взыскать с ООО «Град Сервис» в пользу   П.  компенсацию морального вреда  в размере 10000 рублей.

Взыскать с ООО «Град Сервис» в пользу   П.    штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере пятьдесят процентов от суммы, присужденной судом в пользу потребителя в размере  35000 рублей.

Взыскать с ООО «Град Сервис»  в бюджет Минераловодского муниципального  округа государственную пошлину, от уплаты которой истец был освобожден в размере 2600 рублей.
          В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

          Заявление об отмене заочного решения может быть подано в течение 7 дней мировому судье судебного участка № 3 Минераловодского района Ставропольского края.

            Заочное решение   может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

           Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                         В.А. Леонова